
Motioner i Andra kammaren, Nr 33.

Nr 33.

Av herr Mårtenson, om pension eller årligt understöd åt förre 
soldaten och handräckning skärten Johan Albin Wadman.

F. d. soldaten och handräckningska ilen vid Kungl. Bohusläns regemente 
•lohan Albin Wadman (Augustsson) född i Spekeröds församling Göteborgs 
och Bohus län den 16 september 1865, nu boende i Grinneröds församling inom 
samma län, har varit anställd i Kronans tjänst i sammanlagt 2A1/» år, dels 
som artillerist vid Kungl. Göta Artilleriregemente under tiden 1 november 
1886 till den 31 oktober 1888; dels som soldat vid Kungl. Bohusläns regemente, 
för roten nr 96 i Ödsmåls socken av Göteborgs och Bohus län, under tiden 28 
januari 1891 till den 17 september 1904, då Wadman på grund av sjukdom 
måste avgå från soldattjänsten.

Under sin tjänstetid som soldat vid Kungl. Bohusläns regemente, bestred 
Wadman bevakningen vid regementets arrestlokaler å Backamo under tiden 
mellan de årliga vapenövningarna samt var dessutom under de tider av året, då 
han icke var inkallad i militär tjänstgöring, anställd som handräckningskarl 
vid regementets förråd.

Anställningen som handräckningskarl tog sin början år 1897 samt fortsatte 
efter Vadmans avgång ur militär tjänst år 1904 intill regementets avflyttning 
från Backamo hösten 1913.

Av det anförda framgår, att Wadman varit anställd i Kronans tjänst en tid 
av 24V5 år och av denna tid som handräckningskarl cirka 16 år.

Av bifogade handlingar framgår vidare, att Wadman för afl sin tjänstgöring- 
vid regementet lämnats de allra bästa vitsord i fråga om såväl utfört arbete 
som jämväl i fråga om personligt uppförande.

Som framgår av bifogat intyg, hade Wadman åtminstone delvis ådragit sig 
den sjukdom, som föranledde hans avskedande från militärtjänsten år 1904, 
på grund av ansträngande tjänstgöring vid regementet, och var hans avgång 
som handräckningskarl år 1913 beroende på regementets förflyttning.

Som Wadman numera uppnått en ålder av 63 år och därtill är sjuklig så att 
han genom eget arbete icke kan försörja sig och han hittills icke erhållit något 
som helst understöd eller pension från staten, trots sin långa och väl vits
ordade tjänstgöringstid, och som övriga f. d. befattningshavare vid regementet 
erhållit pension, uppgående till belopp mellan 300—1,152 kr. pr år jämte dyr- 
tidstillägg, vilket framgår av bifogad handling, så hemställes, att även Wad
man må komma i åtnjutande av pension.
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På grand av ovan anförda får jag föreslå,

att riksdagen må besluta tillerkänna f. d. soldaten och hand- 
räckningskarlen vid Kungl. Bohusläns regemente Johan Al
bin Wadman en årlig pension från den första januari 1929 av 
kr. 400 jämte dyrtidstillägg,

eller, om detta inte kan beviljas, att han må tillerkännas ett 
årligt understöd från Vadstena krigsmanshuskassä,

Erforderliga intyg överlämnas till vederbörande utskott.

Stockholm den 16 januari 1929.

,7. W. Mårtenson.


